(21) Dionys. Areopag. *De Eccles. Hierarch.* cap. 2, 14, p. 171, tom. I Opp. ed. Ven.

(22) Greg. Naz. *Or. in Theophan.* cap. 2, p. 664,

A passibilitatem sublata ipse videlicet Christus una tollitur, hoc est status in hominibus Christo similis, secundum ordinem et legem exaltatus, ac per actionem impassibilem in gnosticam naturae contemplationem, et inde in theologiam mystagogiam promotus. Id quod maxime mihi significare videtur sanctius Areopagi magnus Dionysius, ubi ait: « Sed cum sacre discipline principium Deus sit, qua sanctæ mentes in sui deveniunt cognitionem, quisquis ad insitum naturæ lumen recurrerit, principio quidem quis tandem ipse sit ipse videbit, et hoc primum accipiet sacram de sua ad lucem accessione munus: qui autem oculis nullo affectu turbatis propria sua probe et recte considerarit, is obscuris ignorantiae latebris relictis, sed Dei perfectissimæ illuminationis atque communionis adhuc exors, hujus desiderio sponte non afficietur, sed sensim per prima sua ad priora etiam ac posteriora, et absolutus ad summam demum divini imperii in ordine et sancte evehetur communionein. » Sic igitur secundum magnum atque divinum hunc magistrum contollitur cum cruce per nos in spiritu ad ipsius instar exaltatos solus summus, dum per actionem et quæ ei adhæret impassibilitatem nos in cognitionem introducimur, perque hanc in immateriali mentes ad mysticam exaltamur divinorum contemplationem atque initiationem, audeo addere etiam communionem.

*Ex eodem sermone, in illud: « Sermo crassatur. »*

C

Quod sermo crassatur, divinus magister hac, nisi fallor, dixit sententia, vel quod sermo, cum simplex atque incorporalis sit omnesque ex ordine spiritualiter divinas in cœlo potestates nutriat, per suum quoque in carne adventum de nobis propter nos ut nos, sed sine peccato, crassari dignatus sit, nobisque congruenter et vocibus et exemplis exponere doctrinam de rebus infandis omnisque verbi vii superantem (parabolis enim traditur omnia enarrasse et extra parabolæ figuram non quidquam explanasse; amasse enim ita discipulis suis uti, quando auditores originaliter dicta minus assequerentur, adeoque eos in sermonem intelligentiam ac sensum deducere): vel quod in rerum quæ sunt rationibus ineffabiliter quotidian modo propter nos sese ipsum occultans congruenter per unumquodque eorum quæ oculis videntur tanquam per alias scripturas significatur, totus in totis simul plenissimus, et in singulis quibusque integer, totus et non diminutus, in diversis ipse qui non diversus eodemque semper existens modo, in compositis qui simplex ipse atque incompositus, et in eis quæ principio sunt subjecta ipse qui sine principio, et invisibilis in tom. I Opp. ed. Bened.